
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

Kateřinský    

zpravodaj 
 

říjen 2011             Obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
¨ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

� Usnesení ZO 

� Informace Obecního úřadu 

� Informace SDH Kateřinice 

� Informace Mateřské školy Kateřinice 

� Pozvání, reklama 

 

 

          



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Usnesení z 9.zasedání zastupitelstva obce Kateřinice konaného dne 21.9.2011 
Přítomni: dle prezenční listiny 6 členů ZO, ZO je usnášeníschopné 
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: ing. Jaroslav Obsadný, p. Podstavková Marie 
A) ZO schvaluje: 

1. Rozpočtové opatření č. 3 – úprava rozpočtu: příjmová část rozpočtu ve výši  
6 704 972,-Kč, třída 8 ve výši 4 992 000,-Kč a výdajová část ve výši 11696 
972, -Kč 

2. Komisi pro vyhlášení výběrového řízení na nájemce restaurace Obecní dům a 
výběr nového nájemce ve složení: p. Novák R., ing. Obsadný Jaroslav, ing. 
Polášek Rad., p. Tobolová N., ing. Mikulková L. 

3. Vyřazení majetku obce dle likvidačního protokolu ke dni 30.9.2011 
ZO neschvaluje:  

1. Zveřejnění záměru o prodej obecních pozemků p.č. 692/18 a 693/1 k.ú. 
Kateřinice 

ZO bere na vědomí: 
1. Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání 
2. Zpráva finančního výboru 
3. Informace o přípravě akce „Setkáváme se v čase předvánočním“ 
4. Informace sociálního výboru 
5. Informace starosty 

ZO ukládá: 
1. Komisi pro výběrové řízení na nového nájemce restaurace Obecní dům 

Kateřinice vyhlásit výběrové řízení. Zodpovídá: p. Novák Radek, termín: do 
31.10.2011 

2. Kontrolnímu výboru ZO provést kontrolu účetních dokladů a účetnictví obce 
za období 01-09/2011. Zodpovídá: předsedkyně p. Tobolová N, termín 
23.11.2011 

Zapsala:Pavlína Borkovcová 
Starosta obce    Místostarosta obce 
  Radek Novák          Vladimír Londin 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

 Oznámení Mudr. Krkoškové  
Dne 26.10. 2011 Ordinace pouze odpoledne v P říboře 
V době od 27.10. do 6.11. 2011    DOVOLENÁ 
zástup Mudr. Bohumínská tel: 556 725 701 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

 Výběrové řízení na pronájem Restaurace Obecní d ům Kate řinice čp. 190. 
V souladu s usnesením 9. zasedání zastupitelstva obce Kateřinice ze dne 21. září 2011 
vyhlašuje obec Kateřinice VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ na pronájem restaurace OBECNÍ DŮM, 
Kateřinice čp. 190. 
Předmětem pronájmu jsou prostory Obecního domu Kateřinice čp. 190 (p.č. 95/2) o 
výměře 253 m2 určené k provozování restauračních služeb a pohostinství. 
Bližší informace na www.katerinice.cz nebo přímo na Obecním úřadě Kateřinice tel: 
556 729 022. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

 HLEDÁME NOVÉHO PÁNA 
Hledáme nového pána pro 2 .křížence. 
Bílá fenka byla nalezena na našem katastru, je cca 2roky stará, velice milá, 
přítulná. Druhý pes je kříženec, stáří cca 5 měsíců. 
Psi jsou očkování, darujeme do dobrých rukou, každý pejsek dostane dárek - 3 kg 
pytel granulí. Bližší informace na Obecním úřadě v Kateřinicích 
tel: 556 729 022, nebo pan Novák Radek tel: 773 655 570 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

 Informace M ěstského ú řadu Příbor 
Informace o vydávání elektronických občanských průkazů. 
Občanské průkazy se již nebudou vyřizovat na Městském úřadě v Příboře!!! 
Od 1.1.2012 se začnou vydávat nové typy občanských průkazů se strojově 
čitelnými údaji a s kontaktním elektronickým čipem. Kompletní agenda 
občanských průkazů proto přechází k 1.1.2012 na obce s rozšířenou působností, 
což je v našem případě Městský úřad Kopřivnice. 
Dne 30.11.2011 příjme Městský úřad Příbor naposled žádosti  
o vydání občanských průkazů. 
 
Dne 14. 12. 2011 příjme Městský úřad Kopřivnice naposled žádosti  
o vydání občanských průkazů a do 31.12.2011 bude probíhat odstávka systému.  
 
V termínu od 15. do 31.12.2011 bude možné v neodkladných případech vyhotovit 
pouze občanský průkaz typu BLESK s 1-měsíční platností. Za tento doklad 
nebude vybírán správní poplatek.  
 
V souvislosti s výše uvedeným a nově zaváděným elektronickým pořizováním 
žádostí vč. fotografie, bychom chtěli touto cestou informovat imobilní občany, jimž 
bude končit platnost občanského průkazu během prvního pololetí roku 2012, o 
možnosti vyřízení žádosti o občanský průkaz již v letošním roce. Žádost za 
imobilního občana může podat jakákoliv osoba. V příštím roce, kdy bude 
pořizována žádost o vydání občanského průkazu vč. pořízení digitální podoby 
občana a jeho podpisu, bude k imobilním občanům na základě jejich požadavku 
vyjíždět tzv. mobilní pracoviště. Zatím není znám přesný počet těchto pracovišť ani 
jejich celostátní rozmístění. Podáním žádosti již v letošním roce předejdou tito 
občané možným problémům s včasným vyřízením nového dokladu a počátečnímu 
náporu na výjezdy mobilních pracovišť.   Bc. Petra Kuchařová 

referentka odboru organizačního a vnitřních věcí 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

 Informace SDH Kate řinice 
Povinnosti při provozu komínů 
 
Ve špatně udržovaných komínech hrozí nebezpečí vzniku požáru. Hlavní příčinou 
vzniku požáru bývá zanedbaná údržba komínového tělesa, protože i malé nečistoty 
v komíně mohou snadno způsobit velké nepříjemnosti, ať již dlouhodobé žhnutí a 
následný otevřený požár, nebo otravu obyvatel domu jedovatým oxidem 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

uhelnatým. Nezapomínejte proto na pravidelné čištění komínů a vybírání 
sazí, stejně jako na kontrolu technického stavu komínu odborníky – 
kominíky ! 
 
Co taková pravidelná údržba komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv obnáší? 
Dle nového Nařízení vlády č. 91/2010 Sb., o podmínkách požární bezpečnosti při 
provozu  komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv, která nabyla účinnosti 1.1. 2011, 
je povinností majitele nemovitosti zajistit čištění spalinové cesty za období 
jednoho roku, a to:   

• U spotřebičů na pevná paliva do 50 kW 
o Při celoročním provozu – 3x 
o Při sezónním provozu – 2x (nejlépe před a po skončení topné sezóny) 

• U spotřebičů na pevná paliva nad 50 kW  - 2x 
• U spotřebičů na plynná paliva  - 1x 

 
Čištění komínů u spotřebičů na pevná paliva do zmíněných 50 kW, včetně, lze 
provádět svépomoci podle návodu výrobce, přesto je lepší spolehnout se na 
kominíky. 
 
Dále je povinností majitele nemovitosti zajistit kontrolu spalinové cesty odborně 
způsobilou osobou, která je držitelem živnostenského oprávnění v oboru 
kominictví a to: 

• U spotřebičů na pevná paliva do 50kW, kapalná a plynná paliva – 1x/rok 
• U spotřebičů na pevná paliva nad 50 kW  - 2x ročně. 

 
Dále se provádí revize spalinové cesty odborně způsobilou osobou, např. před 
uvedením spalinové cesty do provozu, před výměnou nebo novou instalací nového 
spotřebiče, nebo při změně druhu paliva. 

O provedené revizi, kontrole nebo čištění spalinové cesty vydá odborně způsobilá 
osoba písemnou zprávu, která je důležitá nejen pro uplatnění  případných nároků 

vůči pojišťovně.        Preventista SDH Kateřinice Ing. Jaroslav Kutáč 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

 Informace Mate řské školy Kate řinice 
Pracujeme podle školního vzdělávacího programu, který má motto: 
„Mateřská škola a vesnice ve které  žiji“ 
 
Již z našeho názvu vyplývá, že především chceme děti vhodnou formou seznamovat 
s tradicemi, zvyky, obyčeji a životem v prostředí, ve kterém vyrůstají. Zapojovat MŠ do 
veřejného života na vesnici. Chceme,aby děti měly dostatek kamarádů, vhodných 
činností, aby k zajímavým věcem byly vhodně motivovány. Učit děti vnímat svět jako 
pozitivní místo, obdivovat svět a přírodu kolem nás, učit se ji chránit. 
Na webových stránkách obce Kateřinice Vás budeme informovat o dění v naší MŠ. V září 
se po prázdninách opět otevřely dveře  naší  MŠ, aby přivítala své děti. Kapacita MŠ je 
pro školní rok 2011/2012 plně naplněna, tj. 50dětí. O děti se starají 4 pedagogické 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

pracovnice a 5 nepedagogických pracovnic. Třídy máme 2 – zvlášť pro menší a zvlášť pro 
větší děti. 
Září – uskutečnila se společná schůzka s rodiči, připravily se akce pro děti, proběhlo 
fotografování k Vánocům. 
Říjen – jedeme na loutkovou pohádku do divadla „ Beránek“  do Příbora. /Sůl nad zlato/ 
Půjdeme společně s rodiči “ Uspávat broučky“ a to v úterý 25.10.2011. Byli jsme na 
návštěvě u Bětušky Baletkové, kde nás její maminka seznámila s chovem a životem koní, 
děti měly možnost se svést  na poníku. Mamince patří naše velké  poděkování. 
Listopad – připravujeme pracovní dílnu – rodiče a děti s výrobou vánočních dárků a 
výzdoby. Do MŠ za námi přijede divadlo „Beruška“ s pohádkou. 
Prosinec – budeme se připravovat na nejhezčí svátky v roce, příjde za námi Mikuláš se 
svými kamarády, budeme prodávat své výrobky na akci obce „Vánoční rozsvícení 
vánočního stromu“ na hřišti TJ Sokol Kateřinice dne 3.12.2011, velké oddělení pojede do 
Nového Jičína do Žerotínského zámku  na akci „Vánoce na zámku“. 
 
Sbíráme stále víčka z PET lahví, přihlásili jsme se k novému odběrateli, který je pro nás 
cenově výhodnější  a první 3 nejlepší kolektivy odmění cenou. Obracíme se do řad 
spoluobčanů o zapojení do tohoto sběru – víčka z nealko PET lahví. Sbírejte doma a 
větší množství můžete kdykoliv během provozu MŠ donést.  
        Hlavatá Dagmar, ředitelka.školy 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

  Výsledky hlasování sout ěže pro podporu výsadby strom ů a keřů u suchého 
poldu v Kate řinicích  

 

Obec Kateřinice zažádala o podporu projektu „ Výsadba stromů a keřů v okolí suchého 
poldru Kateřinice“  z Nadace Partnerství v rámci Programu „STROM ŽIVOTA“. Náš projekt 
postoupil do druhého kola, které probíhalo formou hlasování na internetu na stránkách 
www.makro.cz. Děkujeme všem našich občanům, mládeži, dětem, všem známým za jejich 
podporu a hlasy, díky nimž bude náš projekt podpořen dotací.Zveme všechny 
spoluobčany bez rozdílu věku na společnou akci. Tento projekt byl vytvořen za finanční 
podpory Nadace Partnerství, Státního fondu životního prostředí České republiky, Ministerstva 
životního prostředí, Makro Cach & Carry 
Akce se koná v pátek 28. října 2011. Sraz v 9,00 hodin u suchého poldru. 

Občerstvení zajištěno! 
Akce probíhá pod záštitou: Nadace partnerství – lidé a p říroda, Státního fondu životního prost ředí 
České republiky,Ministerstva životního prost ředí, Makro Cach & Carry – partner profesionál ů. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

 Informace OÚ Kate řinice 
Upozorňujeme občany, že veškeré informace z dění v naší obci, pozvánky a 
především hlášení místního rozhlasu pravidelně zveřejňujeme na našich 
internetových stránkách.          www.katerinice.cz .  
V případě jakýchkoliv připomínek k našim novým www stránkám nám napište!  Pavlína Borkovcová 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

REKLAMA 
 
  
  
  
  
  
  

  

77..  řřííjj nnaa  22001111  
zzaahhaajjuujjeemmee  pprr ooddeejj nníí  ppááttkkyy  ppřříímmoo  vvee  vvýýrroobbnněě  mmaassnnýýcchh  vvýýrroobbkkůů    

vv  PPeettřřvvaalldděě  ((uu  MMooššnnoovvaa))  
  

vvžžddyy  oodd  88,,0000  hhoodd  ddoo  1133,,0000  hhoodd..  
  

TEPLÁ UZENINA PŘÍMO OD ŘEZNÍKA 
((uuzzeennáá  mmaassaa  ppřříímmoo  zz  uuddíírrnnyy,,  lluuxxuussnníí  kklloobbáássyy,,  aannggll iicckkáá  ssllaanniinnaa,,  ššppeekk,,  žžeebbíírrkkaa))  

  

DOMÁCÍ ZABIJA ČKA 
((jjeell ííttkkaa,,  jj ii ttrrnniiccee,,  ttllaaččeennkkaa,,  oovvaarr,,  ppaaššttiikkaa,,  pprreejj ttyy,,  tteepplléé  šškkvvaarrkkyy,,  ssááddlloo,,    

zzaabbii jjaaččkkoovváá  pprrddeellaaččkkaa))  
  

ZVLÁŠTNÍ NABÍDKA 
vvaallaaššsskkáá  ppoohhaannkkoovváá  jjeell ííttkkaa  aa  mmaassoovvéé  jj ii ttrrnniiččkkyy  

  
  

PPřřii jjďďttee  oocchhuuttnnaatt   vvyybbrr aannéé  tt rr aaddiiččnníí  llaahhůůddkkyy,,  vvyyrroobbeennéé  zz  kkvvaall ii ttnníícchh  
ddoommááccíícchh  ssuurroovviinn..  
TTěěššíímmee  ssee  nnaa  VVááss!!   

  
  

MORAVAN - masná výroba s. r. o., Petřvald 1/20, 742 60 Petřvald 
Telefon:  556 794 725, telefon-fax:  556 754 431, e-mail: 

objednavky@moravanpetrvald.cz 
 

���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

REKLAMA 
 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 9 
 

 


